
 

 

               PRESUPUESTO 2026 
 

 RESUMEN EJERCICIO 2025 

  
RESUMEN 

PRESUPUESTO EJERCICIO 2026 

     
SALDO A FECHA DE 

31/10/2025 
34.954.47 €  INGRESOS 

PRESUPUESTADOS  
122.754,47 € 

   GASTOS 120.720 € 

   RENDIMIENTO EJERCICIO 2.034.47 € 

PRESUPUESTO DETALLADO 2026 

INGRESOS GASTOS 
CUOTAS COLEGIADOS                        75.200€    

FORMACIÓN 12.600 € PROFESIONALES EXTERNOS  

REMANENTE DEL EJERCICIO 
2025 (hasta el 31/10/25) 

34.954,47 € 

Asesoría Jurídica  
Asesoría laboral y fiscal 
Protección de datos  
Servicio de Comunicación  
Servicio de Redes 
Administrativa  
Prevención Riesgos laborales 

10.000 € 

3.000 €  
1.000 € 
4.320 € 
3.600 € 

30.000 € 
  1.000 € 

Total de Ingresos 122.754,47 € CUOTAS  
  Consejo General de Logopedas de España 4.000 € 

 
  Cuota Asoc. de Colegios Profesionales de Canarias 300 € 

  FUTURA SEDE PRESENCIAL: LOCAL  12.000 € 

  REUNIONES/VIAJES 5.000 €  
  FORMACIÓN  12.000 € 

  SEGURO RC  1.500 €  
  PUBLICIDAD 15.000 € 
  IMPUESTOS 5.000 € 
  VARIOS: Material fungible, telefonía, gastos derivados 

de la web, agua, luz, gastos imprevistos 
13.000 €  

  Total Gastos 120.720 €  
 


