



## PRESUPUESTO 2026

### RESUMEN EJERCICIO 2025

SALDO A FECHA DE 31/10/2025	34.954,47 €		INGRESOS PRESUPUESTADOS	122.754,47 €
			GASTOS	120.720 €
			RENDIMIENTO EJERCICIO	2.034,47 €

### PRESUPUESTO DETALLADO 2026

INGRESOS		GASTOS	
CUOTAS COLEGIADOS	75.200€		
FORMACIÓN	12.600 €	PROFESIONALES EXTERNOS	
REMANENTE DEL EJERCICIO 2025 (hasta el 31/10/25)	34.954,47 €	Asesoría Jurídica	10.000 €
		Asesoría laboral y fiscal	3.000 €
		Protección de datos	1.000 €
		Servicio de Comunicación	4.320 €
		Servicio de Redes	3.600 €
		Administrativa	30.000 €
		Prevención Riesgos laborales	1.000 €
Total de Ingresos	122.754,47 €	CUOTAS	
		Consejo General de Logopedas de España	4.000 €
		Cuota Asoc. de Colegios Profesionales de Canarias	300 €
		FUTURA SEDE PRESENCIAL: LOCAL	12.000 €
		REUNIONES/VIAJES	5.000 €
		FORMACIÓN	12.000 €
		SEGURO RC	1.500 €
		PUBLICIDAD	15.000 €
		IMPUESTOS	5.000 €
		VARIOS: Material fungible, telefonía, gastos derivados de la web, agua, luz, gastos imprevistos	13.000 €
		Total Gastos	120.720 €